## 8. Satzung

## zur Änderung der Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen und über Straßenreinigungsgebühren der

## Samtgemeinde Dörpen vom 20.07.1978

Aufgrund der 88 10. 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) i. d. F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. 2010, 576) zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.06.2018 (Nds. GVBI. S. 113), des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) i. d. F. vom 24.09.1980 (Nds. GVBI. 1980, 359), geändert durch Gesetz vom 20.06.2018 (Nds. GVBI. S. 112) und des §5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) i. d. F. vom 20.04.2017 (Nds. GVBI. 2017, 121), hat der Rat der Samtgemeinde Dörpen in seiner Sitzung am 04.12.2019 folgende Satzung beschlossen:

Art. I

§10 erhält folgende Fassung:

Gebührenhöhe

Die Gebühr beträgt pro Meter Grundstücksbreite bei wöchentlich einmaliger Reinigung jährlich 0,90 €.

Art. II

Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft.

Dörpen, den 05.12.2019

Samtgemeindebürgermeister